граммам (там же, пункты 27–33). Генеральный секретарь также указывает, что

сокращение на 30,0 млн. долл. США за счет повышения эффективности ис-

пользования средств распределено между компонентами вспомогательного об-

служивания по программе для каждого раздела, общим объемом ассигнований

по разделам, относящимся к части VIII («Общее вспомогательное обслужива-

ние») и разделом «Специальные политические миссии» (там же, пункт  31), а

дополнительные сокращения в объеме 16,8 млн. долл. США были в основном

распределены между программными компонентами соответствующих депар-

таментов и ресурсами по статье «Поездки персонала» для  всех разделов бюд-

жета (там же, пункт 28).

17. Чистый эффект предлагаемых изменений, описанных в пунктах  10–16

выше, и общее распределение ресурсов по частям бюджета отображены в таб-

лице 3.

  Таблица 3

  Распределение ресурсов по частям бюджета

  (В тыс. долл. США)

Пересмотренные

ассигнования на

2014–2015 годы

 Изменение

Ресурсы на

2016–2017 годы

(до пересчета)

Предвари-

тельный

пересчет

Смета на

2016–2017 годы

(после пересче-

та) Сумма В процентах

I. Общее формирование

политики, руковод-

ство и координация 792 739,5  (28 951,9) (3,7) 763 787,6  13 109,9  776 897,5

II. Политические

вопросы 1 379 155,2  6 327,9  0,5  1 385 483,1  7 971,3  1 393 454,4

III. Международное пра-

восудие и право 99 390,0  2 668,5  2,7  102 058,5  1 534,8  103 593,3

IV. Международное со-

трудничество в целях

развития 496 684,5  13 818,9  2,8  510 503,4  7 227,1  517 730,5

A/70/7

14/492 15-13129

Пересмотренные

ассигнования на

2014–2015 годы

 Изменение

Ресурсы на

2016–2017 годы

(до пересчета)

Предвари-

тельный

пересчет

Смета на

2016–2017 годы

(после пересче-

та) Сумма В процентах

V. Региональное сотруд-

ничество в целях раз-

вития 569 916,2  (9 029,5) (1,6) 560 886,7  25 143,5  586 030,2

VI. Права человека и гу-

манитарные вопросы 389 791,2  (14 613,4) (3,7) 375 177,8  1 601,6  376 779,4

VII. Общественная

информация 190 079,9  9 670,3  5,1  199 750,2  6 710,2  206 460,4

VIII. Общее вспомогатель-

ное обслуживание 666 046,0  (38 678,8) (5,8) 627 367,2  21 956,5  649 323,7

IX. Внутренний надзор 40 632,1  850,5  2,1  41 482,6  1 037,4  42 520,0

X. Совместно финанси-

руемая администра-

тивная деятельность

и особые расходы 155 071,6  478,4  0,3  155 550,0  9 784,8  165 334,8

XI. Капитальные расходы 109 864,5  (30 545,9) (27,8) 79 318,6  5 704,7  85 023,3

XII. Охрана и безопас-

ность 243 751,2  (989,9) (0,4) 242 761,3  10 642,2  253 403,5

XIII. Счет развития 28 398,8  –  –  28 398,8   –  28 398,8

XIV. Налогообложение

персонала 497 840,8  (1 770,8) (0,4) 496 070,0  12 488,4  508 558,4

 Всего 5 659 361,5  (90 765,7) (1,6) 5 568 595,8  124 912,4  5 693 508,2

18. Генеральный секретарь указывает, что предлагаемый бюджет по про-

граммам на 2016–2017 годы был подготовлен в соответствии с набросками

утвержденного плана по программам и приоритетов на двухгодичный период

2016–2017 годов, которые были определены в резолюциях 69/17 и 69/264 Гене-

ральной Ассамблеи (там же, пункт 1). Генеральный секретарь отразил распре-

деление предлагаемых изменений в ресурсах по приоритетности и по частям и

разделам бюджета в таблице 1 своего введения к предлагаемому бюджету по

программам (там же, таблица 1).

19. Генеральный секретарь также заявляет, что ресурсы в объеме 1124,4  млн.